
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh 

và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-TTg ngày 12/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chiến lược phát triển KTTT, HTX giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 1242/QĐ-TTg ngày 25/10/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã; 

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức 

phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh, 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 181/TTr-STC ngày 

07/5/2025 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh và 

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh và ý kiến thẩm định của 

Sở Nội vụ tại Công văn số 1220/SNV-TCBC ngày 05/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk và 

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk (sau đây gọi tắt 

là Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc), cụ thể như sau:  

I. BAN CHỈ ĐẠO  

1. Ông Nguyễn Thiên Văn – Quyền Chủ tịch UBND tỉnh, làm Trưởng ban. 

2. Ông Lê Danh Thắng - Phó Giám đốc Sở Tài chính, làm Phó Trưởng 

ban Thường trực. 

3. Ông Huỳnh Bài - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, làm Phó Trưởng ban. 

4. Ông Nguyễn Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

làm Phó Trưởng ban. 

* Các thành viên: 

5. Bà Lê Thị Thanh Xuân - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

6. Ông Đỗ Đức Hà - Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

7. Ông Lê Đình Minh - Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 



2 

8. Ông Nguyễn Đình Tương - Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

9. Ông Nguyễn Hữu Vũ Quang - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

10. Bà Nay H
’ 
Nan - Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

11. Ông Nguyễn Văn Nhiệm - Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

12. Ông Phạm Gia Việt - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

13. Ông Nguyễn Quốc Hiệp - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch. 

* Mời tham gia làm thành viên: 

14. Bà Nông Thị Thu - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh. 

15. Bà Võ Thị Ngọc - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

16. Ông Võ Văn Dũng - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

17. Ông Nguyễn Kim Cương - Quyền Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi 

nhánh khu vực 11. 

18. Ông Tạ Đức Hậu - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội khu vực XXV. 

19. Ông Phạm Thanh Long - Phó Chi Cục trưởng Chi Cục Thuế khu 

vực XIV. 

II. TỔ GIÚP VIỆC  

1. Ông Nguyễn Văn Trường - Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Tài 

chính, làm Tổ trưởng. 

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung - Trưởng phòng Chính sách - Phong trào, 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh, làm Tổ phó. 

* Các thành viên: 

3. Ông Nguyễn Văn Mịch - Phó Chi Cục trưởng Chi Cục Phát triển nông 

thôn, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

4. Bà Võ Anh Thơ - Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Tổng hợp, Sở 

Công Thương. 

5. Ông Đỗ Việt Hòa - Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 

6. Ông Võ Hữu Nghĩa - Phó Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng. 

7. Bà Võ Thị Nhã Vy - Phó Trưởng phòng Tài chính hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính. 

8. Bà Vũ Thị Mỹ Phượng - Phó Trưởng phòng Giáo dục phổ thông và 

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

9. Ông Đoàn Dũng - Chuyên viên phòng Tổ chức, biên chế và tổ chức phi 

Chính phủ, Sở Nội vụ. 

10. Bà H’Trang Niê - Chuyên viên, Sở Dân tộc và Tôn giáo. 



3 

11. Bà Trần Phạm Thiên Trang - Chuyên viên phòng Quản lý Văn hoá và 

Gia đình, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

12. Ông Nguyễn Văn Công - Chuyên viên phòng Kế hoạch Tài chính, 

Sở Y tế. 

13. Bà Huỳnh Thị Kiều - Chuyên viên phòng Quản lý đất đai và Đo đạc 

bản đồ, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

14. Ông Nguyễn Minh Thuật - Chuyên viên phòng Đăng ký kinh doanh, 

Sở Tài chính. 

15. Ông Nguyễn Hoàng Anh - Chuyên viên phòng Tổng hợp, Ngân hàng 

Nhà nước Chi nhánh khu vực 11. 

16. Bà Lê Thị Ngọc An - Uỷ viên Thường trực, Trưởng Ban Phong trào – 

Tôn giáo, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

17. Bà Nguyễn Thị Mai - Chuyên viên Ban Gia đình xã hội – Kinh tế, Hội 

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

18. Ông Nguyễn Thanh Hải - Chuyên viên Ban Kinh tế - Xã hội, Hội 

Nông dân tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc  

1. Ban Chỉ đạo 

a) Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, phối hợp giải quyết những công việc liên 

quan tới đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh. 

b) Nghiên cứu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh về các chủ trương, chính 

sách và giải pháp nhằm đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã. 

c) Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều phối, phối hợp hoạt động 

giữa các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực 

hiện các quy định của pháp luật, chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế tập 

thể, hợp tác xã. 

d) Hướng dẫn, đôn đốc các sở, ban, ngành và địa phương trong việc xây 

dựng, hoàn thiện và hướng dẫn cơ chế, chính sách liên quan đến hỗ trợ phát triển 

kinh tế tập thể, hợp tác xã. 

đ) Giúp UBND tỉnh kiểm tra, giám sát, đánh giá sơ kết, tổng kết, khen 

thưởng trong quá trình thực hiện các chương trình đổi mới, phát triển kinh tế tập 

thể, hợp tác xã; đề xuất xử lý những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền để 

UBND tỉnh kịp thời chỉ đạo, giải quyết. 

e) Xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm để triển khai thực hiện các nội 

dung về phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã. 

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao. 



4 

2. Tổ giúp việc 

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được 

giao về đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo quy chế do Trưởng ban quyết định. Thành 

viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban, các Phó 

Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong công tác chỉ 

đạo, thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm được giao. 

2. Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo; trường hợp có sự 

thay đổi thành viên tham gia Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các đơn 

vị có văn bản báo cáo gửi về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo để tổng hợp, 

trình bổ sung, điều chỉnh theo quy định. 

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo chủ động tiếp nhận, tham mưu xử lý 

các văn bản của Bộ, ngành, đơn vị liên quan gửi đến Ban Chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách 

Nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác 

xã tỉnh thành Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 

- Các Bộ: TC, NNMT (để b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các phòng, Trung tâm thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NVKS (HV 02 b) 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn  

 
 


		2025-05-25T20:55:58+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:00:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:00:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:00:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




